R E Q U E R I M E N T O  Nº.  531

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no cruzamento das Ruas Luis Carlos Amorim Rodrigues e João Dias Cordeiro, na Vila Santa Tereza, escorre grande quantidade de água;
CONSIDERANDO que a água que escoa pelo local tem arrancado a pavimentação asfáltica e fazendo buraco no cruzamento;

CONSIDERANDO que o buraco formado causa desconforto para os veículos que passam pelo local,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria de Obras, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de construir uma sarjeta dupla com canaleta central no cruzamento das Ruas Luis Carlos Amorim Rodrigues e João Dias Cordeiro, na Vila Santa Tereza, por onde escoa durante todo dia um certo volume de água, fazendo constantes buracos que tem causando desconforto aos motoristas que passam pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2008.
	Vereador Autor REINALDINHO

PR